報 道 資 料

函 企 交 電

令和７年(2025年)４月８日

報道機関各位

                         企業局交通部電車事業課長

学生対策臨時便の運行について

平素より本市交通事業に対しましてご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，企業局交通部では，沿線高校へ通学する新入生の市電へのご乗車が増えるこの

時期の混雑対策として，市電を２便増発いたします。

つきましては，広く周知いただきますようお願いいたします。

記

１ 運行時刻

① 駒場車庫前7：13発～五稜郭公園前7：24～函館駅前7：40～末広町7：48

 ② 函館駅前7：35発～五稜郭公園前7：52～駒場車庫前8：03

定期運行のほか，上記２便を運行いたします。

２ 運行期間

令和７年４月９日（水）と４月１０日（木）の２日間

３ その他

 函館駅前停留場では，係員を配置予定です。安全地帯などが混雑した場合，係員の誘

導により歩道でお待ち下さい。

               お問い合わせ   函館市企業局交通部電車事業課

                         ＴＥＬ ０１３８－５２－１２７３

                         ＦＡＸ ０１３８－５２－１０４９